
SEMAINES DE JEUNE EN CAREME 

2020 

 29 février au 06 mars à Genève 
Eaux-Vives, Champel 
Monique Baré, 076 793 75 80 
moniquebare@outlook.com 
Info : 15 février, 19h30, Paroisse 
St Joseph, rue du Petit Senn 1 

 01 au 07 mars à Château-d’Oex 
Jane-Marie Nussbaumer, 026 924 43 24 
jmnussbaumer@hotmail.com 
Info : 07 février, 20h00, 
Salle paroisse de l’église réformée 

 01 au 07 mars à Romainmôtier 
Centre paroissial 
Serge Goy, 079 392 61 16 
sgoy@bluewin.ch 
Harri Wettstein, 076 349 83 71 
Info : 10 février, 19h30, 
Centre paroissial de Romainmôtier 

 01 au 07 mars à Sion 
Alphonsine Moos, 027 323 81 13 
rosemarguerite58@hotmail.com 
Info : 24 février, 18h30, 
Salle sous l’église du Sacré-Cœur 

 01 au 08 mars à St-Germain Savièse 
Véronique Luyet, 027 395 20 44 
Info : 29 janvier, 19h30, salle paroissiale 
(entrée nord) 

 01 au 08 mars à Fribourg 
Paroisse St-Pierre 
Abbé Marie-Joseph Huguenin, 
026 535 86 81 
marie-joseph.huguenin@communion.ch 
Info : 19 février, 19h30, Chapelle St-Pierre, 
salle n°4 

 04 au 10 mars Domdidier – Basse-Broye 
Abbé Joseph Demierre, 079 778 70 06 
Jose.demierre@bluewin.ch 
Info : 12 février, 19h00, 
Cure catholique, Domdidier 

 04 au 10 mars à Ardon – Vétroz 
Cure d’Ardon 
Daniel Reynard, 079 446 07 49 
daniel-reynard@bluewin.ch 
Info : 28 janvier, 20h15, Prieuré de Vétroz 

 04 au 11 mars à Chamoson 
Marguerite Carrupt, 079 668 85 71 
marguerite.carrupt@gmail.com 
Info : 31 janvier, 20h00, Cure de 
Chamoson 

 04 au 11 mars à Sierre 
Monastère Géronde 
Catherine Poscio, 027 455 73 00 
cat.poscio@varioweb.ch 

 04 au 11 mars à Martigny 
Jean-Claude Genoud, 079 249 19 38 
jpg@gsbernard.ch 
Info : 21 février, 19h00, Notre-Dame de 
la Visitation, Martigny 

 05 au 11 mars à Renens 
Cure catholique 
Astrid Belperroud, 079 537 33 31 
astrid.belperroud@cath-vd.ch 
Info : 04 février, 20h00, 
Cure catholique de Renens, av. de l’église 
catholique 2B 

 06 mars au 12 mars à 
Bussy-Chardonney, au temple 
Sibylle Peter, 021 331 56 64 
sibylle.peter@eerv.ch 
Geneviève Faillétaz, 077 444 89 78 
genevieve.failletaz@bluewin.ch 

 06 au 12 mars à Vich 
Au temple 
André Sauter, 021 331 58 03 
andre.sauter@eerv.ch 
Info : 13 février, 20h30, Temple de Vich 

 06 au 13 mars à Fully 
Robert Zuber, 027 746 16 35 
paroisse-fully@netplus.ch 

 06 au 13 mars à Porrentruy 
Service du cheminement de la foi 
Jeûne et Yoga, marche et méditation 
Nadine Babey, 032 465 32 04 
nadine.babey@jurapastoral.ch 
Info : 03 février, 20h00, 
Rue Thurmann 6, Porrentruy 

 07 au 14 mars à Vouvry – Haut-Lac 
Patrice Gasser, 027 565 72 12 
076 320 18 63 
patricegasser@yahoo.fr 
Info : 27 février, 19h30, 
Sous-sol de la cure de Vouvry 

 08 au 14 mars à Payerne  
Abbé Olivier Jelen, 077 503 30 92 
olivier.jelen@cath-vd.ch 
Info : 27 février, 20h00, 
Salle paroissiale de l’église catholique 

 11 au 18 mars à Bex, La Pelouse 
Sr Adrienne Barras, 079 857 07 29 
adrienne.barras@lapelouse.ch 
Info : 24 février, 20h00, à la Pelouse 
Possibilité de vivre cette semaine en 
résidence toute la semaine ou en partie 

 13 au 18 mars à Fribourg 
Centre spirituel Ste Ursule  
Barbara Francey, 026 347 14 00 
secretariat@centre-ursule.ch 
Geneviève Dessibourg, 079 509 58 26 
genevieve.dessibourg@gmail.com 
Info : 10 février, 19h30, 

Centre Ste Ursule, rue des Alpes 2 

 13 au 19 mars à Grens 
à la Fruitière, rue du Village 9 
Aude Rey, 022 363 19 64 
aude.rey@bluewin.ch 
Info : 06 février, 20h00,  
Salle paroissiale de Gingins 

 13 au 19 mars à Lausanne 
Paroisse du Sacré-Coeur 
Petra Kummer, 079 842 27 05 
petrakummer@bluewin.ch 
Info : 18 février, 19h00, Alliance Sud, Av. 
de Cour 1, 1007 Lausanne (Métro Délices) 

 13 au 20 mars à Aigle 
Eliane Martin, 024 466 56 74 
elianemartin2@yahoo.fr 
Info : 26 février, 20h00, Chapelle St-Jean 

 13 au 20 mars à Courrendlin 
Abbé Maurice Queloz, 032 435 51 75 
maurice.queloz@bluewin.ch 
Info : 28 janvier, 20h00, 
Cure de Courrendlin, Église 5 

 14 au 20 mars à Cugy 
Jeûne et mouvements 
Christine Debossens, 079 467 27 34 
christine.debossens@gmail.com 

 16 au 22 mars à Hauterive-Landeron 
Paroisse de l’Entre-deux-Lacs 
Delphine Collaud, 079 312 52 43 
delphine.collaud@eren.ch 
Info : En attente 

 18 au 24 mars à Pomy 
Thierry Baldensperger, 021 331 58 91 
jean-thierry.baldensperger@eerv.ch 
Info : 05 mars, 19h00, 
Salle paroissiale de Pomy 
 



 18 au 25 mars à Estavayer -le-Lac 
Marie-Jeanne Sandoz, 026 663 35 58 
079 820 22 67 
m.j.sandoz@bluewin.ch 
Michèle Witzig Treuthardt, 026 660 23 43 
076 560 23 43 
Info : 12 février, 19h00, 
Salle Ste Anne, Estavayer-le-Lac 

 18 au 25 mars à Montreux 
Temple St-Vincent 
Marie-Claire Chavan, 079 533 55 71 
chavan.mc@bluewin.ch 
Info : 04 mars, 20h00, 
Centre paroissial d'Etraz 

 18 au 25 mars au Jura Bernois 
Aline Gagnebin, 079 750 87 23  
terrenouvelle.usbj@bluewin.ch 
Info : 02mars, 20h00, 
Salle paroissiale catholique de Malleray et 
Cure réformée de St-Imier 

 20 au 26 mars à Lausanne 
La Sallaz Vennes 
Claudine Pont, 021 646 60 87 
cl.pont@citycable.ch 
Info : 25 février, 19h30, salle de paroisse 
des Croisettes Epalinges, en-dessous 
l’église 

 20 au 27 mars à Delémont 
Centre St-François et Centre réformé 
France Crevoisier, 078 758 61 04 
france.crevoisier@jurapastoral.ch 
Sarah Nicolet, 032 422 20 05 
sarah.nicolet@bluewin.ch 
Inscriptions : SCF-Formation, 
032 421 48 63 
formation@jurapastoral.ch 
Info : 29 janvier, 20h00, 
Centre réformé, Delémont 
 

 20 au 27 mars à Morges 
Cure catholique 
Brigitte Reymond, 
brigittereymond@bluewin.ch 
078 790 14 17 
Info : 25 février, 19h30, 
Salle paroissiale n°2 

 20 au 27 mars à Genève Servette-
Vieusseux, Temple de la Servette 
Micheline Gueissaz, 022 345 15 43 
michelinegueissaz@bluewin.ch 
Info : 27 février, 18h30, 
Au sous-sol la paroisse protestante de la 
Servette, salle du Colibri, Av. Wendt 55, 
1203 Genève 

 21 au 27 mars à 
Cheseaux-sur-Lausanne 
Katrin Fabbri, 079 332 38 09 
katrin.fabbri@artdevie.ch 
Info : 13 février, 20h00, Foyer St-Nicolas 
(collège, ch. Derrière la Ville 3) 

 21 au 27 mars à Genève 
Aïre-Le Lignon 
Vincent Baertschi, 079 259 75 62 
v.baertschi@bluewin.ch 
Info : 03 mars, 20h00, 
Paroisse Epiphanie, Pl. du Lignon 32 
 

 22 au 29 mars à 
La Chaux-de-Fonds 
Juliette Leibundgut, 032 968 30 30 
juliette.leibundgut@gmail.com 
Info : 03 mars, 19h30, 
Centre paroissial, Temple-Allemand 25 

 23 au 27 mars à Boudry 
Paroisse du Joran 
Vincent Schneider, 078 404 77 54 
vincent.schneider@eren.ch 
Salle de paroisse des Vermondins 

 23 au 28 mars à Blonay 
Christine Hirtzel, 078 724 52 10 
hirchriss@gmail.com 
Info : 09 mars, 18h00, 
Caveau du Grand Pré 

 23 au 29 mars à Neuchâtel 
Jocelyne Mussard, 078 891 01 99 
jocelyne.mussard@eren.ch 
Info : 26 février, 19h00, 
Église rouge de Neuchâtel 

 25 au 31 mars à Monthey 
Gwendoline Reguin-Noël, 078 338 89 18 
Gwendoline.noel@erev.ch 
Info : 17 février, 19h00, 
Salle sous la cure protestante 

 26 mars au 01 avril à Bagnes-Le Châble 
Gérard Puippe, 079 583 57 45 
Info : 27 février, 19h30, 
Salle paroissiale de St-Jean 

 26 mars au 01 avril à Ecublens 
Aumônerie UNIL-EPFL 
Xavier Gravend-Tirole, 078 875 31 15 
xavier.gravend@epfl.ch 
Info : 05 mars, 18h15, 
Amphipôle 211 
Réservé à la communauté UNIL-EPFL 

 26 mars au 02 avril en Lutry 
Eglise catholique Paudex-Lutry 
Catherine Desaules, 077 473 34 24 
catherine.desaules@bluewin.ch 
Info : 26 février, 20h00, 
Cure derrière le temple de Lutry 

 27 mars au 02 avril à la BARC 
Anne-Marie Fiaux, 032 841 27 13 
am.fiaux@net2000.ch 
Info : 13 février, 20h00, 
Salle de paroisse Colombier 
 

 29 mars au 05 avril à St-Germain Savièse 
Fabienne Luyet, 079 723 26 57 
fab.luyet@netplus.ch 
Info : 29 janvier, 19h30, 
Salle paroissiale (entrée nord) 

 31 mars au 06 avril à Lausanne 
Chapelle Béthusy 
Pascal et Isabelle Veillon, 079 353 67 27 
mveillon@worldcom.ch 
Info : 25 février, 19h30, salle de paroisse 
des Croisettes Epalinges, en-dessous 
l’église 

 

SEMAINES DE JEÛNE EN RESIDENTIEL 

 15 au 21 mars, Les Fontenelles 
17 rue du Couvent (Doubs-France) 
Sr Rose Marie Prongué, +33 3 81 43 71 79 
retraite.chretienne@orange.fr 
Info : 24 février, 20h00, chez les Sœurs de 
la Retraite Chrétienne 

 04 au 10 avril à Crêt-Bérard 
www.cret-berard.ch/activites/programme 
Petra Kummer, 079 842 27 05 
jeuner@cret-berard.ch 
Info : 18 février, 19h00, Alliance Sud, Av. 
de Cour 1, 1007 Lausanne (Métro Délices) 

 27 mars au 03 avril à Chavanod (France) 
Jeûne et Marche 
Inscriptions : Maison du Grand Pré 
+33 4 50 02 82 13, 
maisondugrandpre@gmail.com 
www.maisondugrandpre.fr 
Michel Genoud, 079 227 73 60 
michel.genoud@gmail.com 
Info : 13 mars, 19h00, 18 impasse Grand 
Pré, 74650 Chavanod 
 


